
Protokół Nr  XII/15  

z obrad XII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta  w dniu 28 października  2015 roku  

w Urzędzie Miasta Rypin  pod przewodnictwem  p. Jarosława Sochackiego – 

Przewodniczącego  Rady Miasta  Rypin. 

 

    Na stan 15 radnych obecnych było  15. 

    Lista obecności  stanowi zał. Nr 1do protokołu. 

   Sesja trwała  od godz.  14.00 do godz. 15.30 . 

                                               

Porządek   obrad : 

 

 

1.    Otwarcie  obrad  XII sesji. 

2.    Stwierdzenie  quorum. 

 

3.    Przedstawienie  przedmiotu  obrad sesji. 

 

4.    Podjęcie uchwał   w sprawie przeprowadzenia  wyboru ławników  do Sądu  Rejonowego  

       w  Rypinie: 

 

        a/   w sprawie ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach  ławników do Sądu  

              Rejonowego w Rypinie  na kadencję  2016-2019 ( projekt uchwały Nr  XII/ 103    

              /15), 

        b/   w sprawie wyboru  ławników  do Sądu  Rejonowego  w Rypinie( projekt uchwały Nr  

             XII/ 104  /15 ), 

             - przedstawienie  opinii   Zespołu  do spraw zaopiniowania  kandydatów  na  

               ławników, 

            - powołanie komisji skrutacyjnej ,  

            - przeprowadzenie wyborów  tajnych,  

            - podjęcie  uchwały  Nr  XII/104/15  w sprawie  wyboru  ławników  do Sądu   

              Rejonowego  w Rypinie., 

5. Podjęcie uchwał :     

      a/  w sprawie uchylenia uchwał ( projekt  uchwały Nr  XII/105/15), 

         b/  w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rypinie (  

             projekt uchwały Nr  XII/106/15 ), 



         c/  zmieniającej uchwałę w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Rypin na  2015 rok  

              ( projekt  uchwały Nr   XII/107/15), 

         d/  zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

             Gminy Miasta Rypin na lata  2015-2024 ( projekt  uchwały  Nr  XII/108/15 ) 

   6.   Sprawy  różne. 

   7.   Zamknięcie  obrad  XII sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad. 1 i 2 

Przewodniczący  Rady Miasta p. Jarosław  Sochacki otworzył obrady   XII nadzwyczajnej 

sesji Rady Miasta . 

Stwierdził, że jest 14 radnych, jest więc  qworum do podejmowania  uchwał. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił wniosek   grupy radnych    o zwołanie sesji  Rady 

Miasta w trybie nadzwyczajnym, gdyż zachodzi potrzeba  przeprowadzenia procedury 

wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Rypinie. 

Wniosek o zwołanie sesji  stanowi  zał. nr  2 do protokołu.  

Przedstawił porządek  obrad  XII sesji. 

Zgłosił  wniosek  o wprowadzenie  do porządku obrad sesji  projektów uchwał, które 

wpłynęły w dniu  dzisiejszym  : 

- projekt uchwały  w sprawie  uchylenia uchwał  - jako projekt uchwały Nr  XII/105/15 , w   

   punkcie  5a, 

- projekt uchwały  w  sprawie uchwalenia  Statutu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  

  Społecznej  w Rypinie – jako projekt uchwały Nr  XII/106/15 , w punkcie  5b 

- projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin  na  

   2015 rok- jako projekt uchwały Nr  XII/107/15, w punkcie 5c, 

- projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Miasta  

  Rypin na lata 2015-2024   –jako projektu uchwały Nr  XII/108/15, w punkcie 5d . 

 Wnioskodawcy  wniosku o zwołanie sesji wyrazili  zgodę na wprowadzenie pod obrady sesji     

 dodatkowych projektów  uchwał. 

  Przewodniczący Rady  poddał  porządek  obrad uwzględniający  zgłoszone  poprawki  pod      

 głosowanie  . 

  Rada Miasta Rypin `13 głosami „za „  przy 1  „wstrzymującym  przyjęła  zmieniony   

 porządek   obrad  XII sesji. 



 

Ad.4a 

Przewodniczący Rady  Miasta p. Jarosław Sochacki  przedstawił projekt  uchwały Nr  XII/ 

103/15   w sprawie ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach   ławników  do Sądu  

Rejonowego  w Rypinie  na kadencję 2016-2019. 

Jest pozytywna opinia radcy prawnego  pod względem  formalno-prawnym .  

Kierownik Biura Rady zwracała uwagę na zmianę w podstawie prawnej uchwały , gdzie 

ukazał się  nowy tekst jednolity ustawy o samorządzie  gminnym  opublikowany  w Dz. U. z 

2015 r. poz. 1515. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający  poprawkę w 

podstawie prawnej.  

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr  XII/ 103/15    w 

sprawie ustalenia  regulaminu  głosowania  w wyborach   ławników  do Sądu  

Rejonowego  w Rypinie  na kadencję 2016-2019. 

Uchwała Nr  XII/103/15  stanowi zał. nr  3 do protokołu.  

 

Ad.4b 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XII/104/15 w sprawie wyboru  

ławników  do Sądu  Rejonowego  w Rypinie. 

Przewodnicząca Zespołu  do spraw  zaopiniowania  kandydatów na ławników  radna p. 

Barbara  Górecka przedstawiła  szczegółową opinię Zespołu  informując  m.inn, że zdaniem    

Zespołu ,wszystkich 6 zgłoszonych  kandydatów  ,  spełniło warunki  określone w  art.  158 § 

1 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych   mówiące o tym, że : ławnikiem  może być  

wybrany ten ,kto  : 

- posiada  obywatelstwo  polskie  i korzysta  z pełni praw  cywilnych i obywatelskich , 

- jest nieskazitelnego  charakteru, 

- ukończył  30 lat , 

- jest zatrudniony , prowadzi działalność  gospodarczą   lub mieszka  w miejscu  

   kandydowania  co najmniej od roku , 

- nie  przekroczył  70 laty, 

- jest zdolny ze względu na stan  zdrowia , do pełnienia  obowiązków ławnika , 

- posiada co najmniej  wykształcenie średnie. 

W ocenie Zespołu  kandydaci spełniają też warunki określone w art. 159 §1 mówiącym o tym, 

kto  nie może  być ławnikiem: 



- osoby zatrudnione  w sądach powszechnych  i innych  sądach  oraz w prokuraturze , 

- osoby wchodzące  w skład organów , od których orzeczenia  można  żądać  skierowania   

  sprawy na drogę  postępowania   sądowego, 

- funkcjonariusze  Policji  oraz  inne  osoby  zajmujące  stanowiska związane  ze  ściganiem   

  przestępstw   i wykroczeń, 

- adwokaci i aplikanci  adwokaccy, 

- duchowni, 

- żołnierze  w czynnej służbie  wojskowej , 

- funkcjonariusze  Służby Więziennej, 

- radni  gminy, powiatu i województwa 

-  nie można  być  ławnikiem  jednocześnie  w więcej niż jednym sądzie. 

Pani Przewodnicząca Zespołu informowała też, że wszyscy  spełnili  warunki art. 162 § 1-2-5 

ustawy  określające  wymogi co do złożonych dokumentów ( karta zgłoszenia wraz z 

załączonymi    dokumentami ). 

Ponadto Zespół wydał opinię o kandydatach w oparciu o informacje uzyskane od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

Opinia  Zespołu stanowi  zał. nr 4  do protokołu.  

 

Przewodniczący  Rady odczytał  pismo Stowarzyszenia  Krajowej  Rady Sędziów 

Społecznych   dot.  wyboru właściwych  kandydatów   na ławników. 

Pismo stanowi zał. nr  5 do protokołu.  

Następnie   przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

wyborów. 

V-ce przewod. Rady Sławomir Malinowski  zgłosił  kandydaturę  radnej p. Barbary Góreckiej  

na przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej . Pani Górecka wyraziła zgodę. 

Radna p. Barbara Górecka zgłosiła   na członka Komisji Skrutacyjnej radnego p. Tomasza  

Szczęsnego, który  wyraził zgodę. Z kolei  radna p. Alicja Federowicz zgłosiła na członka 

tejże  Komisji  radnego Rafała Jankowskiego.  Pan Jankowski  wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Przewodniczący Rady  Miasta  poddał  pod głosowanie  skład  Komisji  Skrutacyjnej.  

 

Rada Miasta Rypin  14  głosami „za „ jednogłośnie  powołała Komisje Skrutacyjną w 

składzie : 

 radna Barbara Górecka  – Przewodnicząca Komisji 



 radny Rafał Jankowski    - członek Komisji  

 radny Tomasz Szczęsny  -   członek Komisji 

 

Na  obrady przybył radny p. Sławomir Pawłowski  

 

Przewodniczący Rady  ogłosił  przerwę w obradach.  

 Komisja Skrutacyjna udała się  w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie Komisja skrutacyjna rozdała  radnym karty do głosowania, przygotowane 

zgodnie z  wcześniej uchwalonym regulaminem głosowania.  

Radni dokonali głosowania w miejscu do tego wyznaczonym, następnie członek Komisji 

Skrutacyjnej   po kolei  wyczytywał  nazwiska radnych , którzy wrzucali karty do głosowania 

do urny ustawionej  na sali obrad.  

Po dokonaniu głosowania, Komisja Skrutacyjna  udała się  w celu przeliczenia głosów i 

sporządzenia protokołu głosowania.  

Ogłoszono 10 minutową przerwę.  

 

Po przerwie  Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej p. Barbara Górecka odczytała protokół z 

ustalenia wyników  głosowania  w wyborach  ławników  do Sądu  Rejonowego w Rypinie  na 

kadencję   2016-2019r. W głosowaniu tajnym radni  dokonali wyboru  5 ławników , którzy  

uzyskali  największą  ilość głosów . Są to : 

Pani Grażyna  Teresa Kalinowska                    

Pani Marianna Mirosława Kucharska               

Pani Jolanta Kuligowska                                   

Pani Maja Rutkowska                                        

Pani Teresa Smólczyńska                                   

Protokół  Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami  do glosowania   stanowi  zał. nr  6 do 

protokołu . 

 

Następnie  Przewodniczący  Rady  przedstawił  projekt uchwały   Nr  XII/104/15  w sprawie  

wyboru  ławników  do Sądu  Rejonowego  w Rypinie  odczytując  nazwiska wyżej 

wybranych  osób , po  czym  poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „, przy 1 „wstrzymującym  podjęła  uchwałę Nr  

XII/104/15  w sprawie  wyboru  ławników  do Sądu  Rejonowego  w Rypinie . 



Uchwała Nr  XII/104/15  stanowi zał. nr  7 do protokołu.  

 

Obrady sesji opuścił  radny p. Pawłowski . 

 

Ad. 5a 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XII/105/15  w sprawie 

uchylenia uchwał . 

Kierownik MOPS p. Marta Kubas Trędewicz  wyjaśniała, że po rozmowie z Wydziałem  

Kontroli i Nadzoru  Urzędu Wojewódzkiego  ustalono, że uchylenie uchwał  dot. starego 

statutu powinno się dokonać dwoma oddzielnymi  uchwałami  uchylającymi   i 

przyjmującymi nowy statut. W statucie dokonano  zmian , które były powieleniem  zadań  

wynikających   z ustawy.  

Radna p. Barbara Górecka  pytała, czy  zmieniły się  kompetencje  Kierownika MOPS ? 

Pani  kierownik wyjaśniała, że kompetencje kierownika MOPS nie zmieniły się , wynikają 

one z ustaw  i  z pełnomocnictwa  burmistrza.  

Radny p.  Paweł Sobierajski  zwracał uwagę, iż radni powinni mieć  możliwość  zapoznania 

się z uchwałami, chociaż dzień wcześniej. To stanowisko podzielali również inni radni. 

Pani Kierownik  MOPS wyjaśniała, że  w/w projekty uchwał uzgadniała  z p. mecenas z 

Wydziału Kontroli w ostatniej chwili  i stąd ta sytuacja,  za którą przeprosiła   p. radnych.  

Przewodniczący  Rady  poddał  projekt w/w  uchwały pod głosowanie. 

Rada  Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XII/105/15  w 

sprawie uchylenia uchwał . 

Uchwała Nr  XII/105/15 stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 5b 

Przewodniczący   Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XII/106/15  w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rypinie.  

Rada Miasta Rypin  14 głosami  „ „za” jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XII/106/15 w 

sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rypinie.  

Uchwała Nr  XII/106/15 stanowi zał. nr  9 do protokołu.  

 

Ad.5c 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XII/107/15  zmieniającej 

uchwałę w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Rypin na  2015 rok . 



Z-ca Skarbnika Miasta p. Krzysztof Pietrzak przedstawił szczegółowe  uzasadnienie zmian 

budżetowych -  załącznik inwestycyjny.  

Radny p . Janusz Chojnacki  zarzucał przedstawianie materiałów radnym w ostatniej chwili.  

Pan Burmistrz  prosił, aby te uwagi kierować do niego, gdyż pewne zmiany były dopiero 

dzisiaj    z nim uzgadniane. 

Radny p. Nowatkowski prosił  o  pomoc finansową w kwocie 1600 zł  dla  Policji na zakup 

defibrylatora. 

Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie  w/w projekt uchwały  uwzględniający  

również przekazanie kwoty 1600 zł dla Policji. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/107/15  

zmieniającą  uchwałę w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Rypin na  2015 rok . 

Uchwała Nr  XII/107/15  stanowi zał. nr   10  do protokołu.   

 

Ad.5d 

Przewodniczący  Rady  Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XII/ 108/15 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin na 

lata  2015-2024. 

Z-ca Skarbnika  p. Krzysztof  Pietrzak  informował, że  w związku ze zmianą w dniu  

dzisiejszym  budżetu miasta  Rypin  dot. wartości  dochodów  i wydatków  , zadań 

inwestycyjnych :  wprowadzeniem przedsięwzięć  wpisanych w planie gospodarki  

niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Rypin  na lata 2015-2020, odbiorem  i zagospodarowaniem  

odpadów  komunalnych  z terenu  Gminy Miasta Rypin, aktualizacją  Programu usuwania 

azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest  na terenie Gminy Miasta Rypin ,  

należy  dokonać  zmiany Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Gminy Miasta Rypin. 

Przewodniczący  Rady   poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „, przy  1 „wstrzymującym „  podjęła  uchwałę Nr  

XII/ 108/15 zmieniającą  uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej  Gminy Miasta Rypin na lata  2015-2024. 

Uchwała Nr  XII/108/15  stanowi zał. nr  11 do protokołu.  

 

 

 

 

 



Ad.7 

Przewodniczący  Rady Miasta  zamknął obrady   XII sesji.  

 

 

Protokołowała :                                                   Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

Mariola Małecka                                                        Jarosław  Sochacki  

 

 

 

 

  

 

               

 

 

 

 

   

 


